
 

              Rzeszów, 9 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

 

WT.2370.7.2024 

INFORMACJA  O ZAPYTANIACH  WYKONAWCÓW 

WRAZ  Z  WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,  

numer sprawy: WT.2370.7.2024 

Nazwa zadania: „Dostawa trzech średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych” 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia informujemy: 

 

Pytanie 1 (pkt 1.2  Załącznika nr 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia) 

Zamawiający wymaga by świadectwo dopuszczenia na pojazd obejmowało całość 

wyposażenia pojazdu. 

Zwracamy się do Zamawiającego o określenie, o jakie wyposażenie chodzi biorąc pod uwagę, 

że minimalne wymagania techniczne nie wymieniają wyposażenia, które ma zostać 

dostarczone wraz z pojazdem (za wyjątkiem latarek i raqdiotelefonów)?  

Odpowiedź 1 

Zamawiający wymaga aby pojazd posiadał ważne świadectwo dopuszczenia do użytkowania 

w ochronie przeciwpożarowej na terenie Polski wydane na podstawie rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów 

służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, 

a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 

143, poz. 1002, z późn. zm). 

Zamawiający wymaga dostawę pojazdu bez szczegółowego wyposażenia określonego 

według „Wytycznych standaryzacji pojazdów pożarniczych i innych środków transportu 

Państwowej Straży Pożarnej – KG PSP Warszawa 14.04.2011” załącznik nr 1, załącznik nr 5.  

Zamawiający wymaga dostawę wyposażenia wymienionego w załącznikach 1.1,1.2, 1.3 do 

SWZ. Ponadto informuje, że zapis  załącznika nr 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ w zakresie pkt. 1.2 

otrzymuje brzmienie: 

„Pojazd musi posiadać ważne świadectwo dopuszczenia do użytkowania w ochronie 

przeciwpożarowej na terenie Polski wydane na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących 

zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także 

zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143, poz. 

1002, z późn. zm). 

Kompletne i ważne świadectwo/świadectwa dopuszczenia oraz sprawozdanie z badań należy 

dostarczyć najpóźniej w dniu odbioru techniczno-jakościowego.” 

 
PODKARPACKI KOMENDANT  

WOJEWÓDZKI 

PAÑSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

35-016 Rzeszów, ul. Mochnackiego 4 



 

 

Pytanie 2 (pkt. 2.6 Załącznika nr 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia) 

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w automatyczną lub zautomatyzowaną 

skrzynię biegów. 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z manualną skrzynią biegów? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 3 (pkt 3.17 Załącznika nr 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia)  

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał automatyczny dozownik środka pianotwórczego. 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z ręcznym dozownikiem środka 

pianotwórczego?  

Odpowiedź 3 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z żądaną prędkością jednak 

z innym, mniejszym, zapisem na świadectwie dopuszczenia? 

Odpowiedź 4 

Zamawiający również dopuszcza takie rozwiązanie.  

 

Pytanie 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z manualną skrzynią biegów? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z trzypunktowymi pasami 

bezpieczeństwa dla fotela dowódcy i kierowcy oraz dwupunktowymi dla siedzeń załogi?  

Odpowiedź 6 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z wyciągarką spełniającą 

minimalne wymagania techniczne jednak bez zapisu o zgodności z normą PN EN 14492-1?  

Odpowiedź 7 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów z ręcznie sterowanym dozownikiem 

środka pianotwórczego? 

Odpowiedź 8 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów ze zbiornikiem wody o pojemności 

4 000 litrów?x 

Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, że dokonano korekty  zapisu załącznika nr 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

w zakresie pkt. 3.25  gdzie zapis otrzymał brzmienie: 

„Zbiornik wody o pojemności min 2,0 m3, jednak nie większej niż 4.0 m3 wykonany z materiałów 

kompozytowych. Zbiornik musi być wyposażony w oprzyrządowanie umożliwiające jego 



bezpieczną eksploatację, z układem zabezpieczającym przed wypływem wody w czasie jazdy. 

Zbiornik powinien być wyposażony w falochrony i posiadać właz rewizyjny o wymiarach  

w świetle min. 450 mm i powinien być dostępny bez demontażu głównych stałych elementów. 

Wloty do napełniania zbiornika z hydrantu powinny mieć zabezpieczenie przed swobodnym 

wypływem wody ze zbiornika tymi wlotami. Układ napełniania z automatycznym zaworem 

odcinającym z możliwością ręcznego przesterowania zaworu odcinającego w celu dopełnienia 

zbiornika. Zbiornik powinien być wyposażony w urządzenie przelewowe zabezpieczające 

zbiornik przed uszkodzeniem podczas napełniania. W najniżej położonym punkcie zbiornika 

powinien być zainstalowany zawór do grawitacyjnego opróżniania zbiornika. Sterowanie tym 

zaworem powinno być możliwe bez wchodzenia pod samochód.” 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści, by odbiór faktyczny pojazdów oraz szkolenie odbyły się w siedzibie 

Wykonawcy tak jak odbiór techniczno-jakościowy? 

Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, że dokonano korekty załącznika nr 8 do SWZ w zakresie § 7.  Aktualny 

załącznik stanowi plik o nazwie  WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ – wzór umowy aktualizacja 

09.04.2024 

 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdów, naturalnemu zużyciu ulegają 

różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w związku 

z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający informuje, że okres i warunki gwarancji poszczególnych części,  elementów, 

wyposażenia wchodzących w skład przedmiotu umowy muszą być zgodne z okresem 

gwarancji zaoferowanym w ofercie na cały przedmiot umowy. Odnosząc się do podanych 

przykładów:  jeżeli Wykonawca udzieli np. 36 miesięcy gwarancji na przedmiot umowy, to 

oznacza, że udzielił również 36 miesięcy gwarancji np. na opony i akumulator jako części 

składowe przedmiotu umowy i gwarantuje, że  w okresie udzielonej gwarancji zachowają one 

swoje parametry techniczne i właściwości (nie ulegną np. naturalnemu zużyciu). Powyższe 

oznacza, że gwarancja Wykonawcy nie jest tożsama z gwarancją Producenta. W przypadku 

np. zużycia  w okresie udzielonej gwarancji opon lub akumulatora będą one podlegały 

wymianie na nowe gwarantujące prawidłowe działanie przedmiotu umowy lub naprawie o ile 

będzie ona możliwa. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do powszechnie 

stosowanego poziomu, tj.: 

a) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za zwłokę w dostawie, 

b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy? 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje, że dokonano korekty załącznika nr 8 do SWZ w zakresie § 10 ust. 1 

pkt. 1 gdzie otrzymuje brzmienie: 

„za zwłokę w wydaniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu, o którym mowa  

w § 5 ust.1 w wysokości 0,05 % ceny całkowitej brutto za przedmiot umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 20 %, na podstawie noty obciążającej 

wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO.” 

Zamawiający podtrzymuje wysokość kary umownej  w zakresie §10 ust. 1 pkt  2) zał. 8 do 

SWZ. 

Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie  WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ – wzór umowy 

aktualizacja 09.04.2024.  



 

Pytanie 13 do §7 pkt. 1 ppkt 2) i 7) zał. 8 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści odbiór faktyczny w siedzibie Wykonawcy? 

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że dokonano korekty załącznika nr 8 do SWZ w zakresie § 7.  Aktualny 

załącznik stanowi plik o nazwie  WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ – wzór umowy aktualizacja 

09.04.2024 

 

Pytanie 14 do §7 pkt. 10 zał. 8 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści przeszkolenie z obsługi przedmiotu umowy w siedzibie Wykonawcy 

w dniu odbioru faktycznego pojazdu? 

Odpowiedź 14 

Zamawiający informuje, że dokonano korekty załącznika nr 8 do SWZ w zakresie § 7. Aktualny 

załącznik stanowi plik o nazwie  WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ – wzór umowy aktualizacja 

09.04.2024. 

 

Pytanie 15 do §8 pkt. 7 zał. 8 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści dołączenie do przedmiotu umowy wykazu adresów serwisowych na 

terenie RP, a nie na terenie UE? 

Odpowiedź 15 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ponadto informuje, że dołączenie do przedmiotu 

umowy wykazu adresów serwisowych na terenie RP spełni wymagania określone przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 16 do §10 pkt. 1 ppkt 1) zał. 8 do SWZ  

Czy Zamawiający obniży wysokość kary umownej za zwłokę w wydaniu przedmiotu umowy 

w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 1 do wysokości 0,05 % całkowitej brutto 

za przedmiot umowy, za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź 16 

Zamawiający informuje, że dokonano korekty załącznika nr 8 do SWZ w zakresie § 10 ust. 1 

pkt. 1 gdzie otrzymuje brzmienie: 

„za zwłokę w wydaniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu, o którym mowa  

w § 5 ust.1 w wysokości 0,05 % ceny całkowitej brutto za przedmiot umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 20 %, na podstawie noty obciążającej 

wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO.” 

Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie  WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ – wzór umowy 

aktualizacja 09.04.2024. 

 

Pytanie 17 do §10 pkt. 1 ppkt 3) zał. 8 do SWZ  

Czy Zamawiający obniży wysokość kary umownej za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych 

w okresie gwarancji i rękojmi w stosunku do terminów określonych w §9 ust. 4,5 i 9 

do wysokości 0,05 % ceny całkowitej brutto za przedmiot umowy za rozpoczęty każdy dzień 

zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad? 

Odpowiedź 17 

Zamawiający podtrzymuje wysokość kary umownej  w zakresie §10 ust. 1 ppkt 3) zał. 8 do 

SWZ.  

Aktualny załącznik stanowi plik o nazwie  WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ – wzór umowy 

aktualizacja 09.04.2024. 

 

 



Pytanie 18 do pkt. 1.2 Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający wymaga Świadectwa dopuszczenia na pojazd z uwzględnieniem 

Wyposażenia ratowniczego zgodnego z wymaganiami załącznika nr 1 i 5 (edycja II) 

„ Wytycznych standaryzacji pojazdów pożarniczych i innych środków transportu Państwowej 

Straży Pożarnej – KG PSP Warszawa 14.04.2011”? 

Odpowiedź 18 

Zamawiający wymaga aby pojazd posiadał ważne świadectwo dopuszczenia do użytkowania 

w ochronie przeciwpożarowej na terenie Polski wydane na podstawie rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów 

służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, 

a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 

143, poz. 1002, z późn. zm). 

Zamawiający wymaga dostawę pojazdu bez szczegółowego wyposażenia określonego 

według „Wytycznych standaryzacji pojazdów pożarniczych i innych środków transportu 

Państwowej Straży Pożarnej – KG PSP Warszawa 14.04.2011” załącznik nr 1, załącznik nr 5.  

Zamawiający wymaga dostawę wyposażenia wymienionego w załącznikach 1.1,1.2, 1.3 do 

SWZ. Ponadto informuje, że zapis  załącznika nr 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ w zakresie pkt. 1.2 

otrzymuje brzmienie: 

„Pojazd musi posiadać ważne świadectwo dopuszczenia do użytkowania w ochronie 

przeciwpożarowej na terenie Polski wydane na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących 

zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także 

zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143, poz. 

1002, z późn. zm). 

Kompletne i ważne świadectwo/świadectwa dopuszczenia oraz sprawozdanie z badań należy 

dostarczyć najpóźniej w dniu odbioru techniczno-jakościowego.” 

 

Pytanie 19 do pkt. 2.4 ppkt 2) Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści na dachu kabiny zamontowanie opływowej, dopasowanej 

do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej wykonanej z poliwęglanu ? Sygnalizacja świetlna 

pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę – nadbudowę dachu wykonaną 

z kompozytu/tworzywa sztucznego, dopasowana do szerokości dachu, zapewniająca 

opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie. Zamontowane 

symetrycznie lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane 

w technologii LED z min. 10 modułami LED, po 6 LED każdy. Po środku dachu kabiny 

zamontowana lampa z podświetlanym napisem „Straż”. 

Odpowiedź 19 

Zamawiający również dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 20 do pkt. 2.7 Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści miejsca siedzące dla ratowników pokryte materiałem łatwo 

zmywalnym o zwiększonej odporności na ścieranie i rozdarcie typu SKAJ?  

Odpowiedź 20 

Zamawiający również dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 21 do pkt. 2.7 Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści w przedziale załogi dwupunktowe pasy bezpieczeństwa które 

są fabrycznym i homologowanym rozwiązaniem producenta podwozia?  

Odpowiedź 21 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



Pytanie 22 do pkt. 2.13 Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści wtyczkę z przewodem elektrycznym i pneumatycznym o długości 

min. 4m?  

Odpowiedź 22 

Zamawiający również dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 23 do pkt. 3.5 Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści aby wszystkie żaluzje posiadały taśmy ułatwiające zamykanie 

po lewej stronie skrytki?  

Odpowiedź 23 

Zamawiający również dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 24 do pkt. 3.11 Zał. nr. 1.1, 1.2, 1.3 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści również montaż regałów obrotowych na sprzęt ratowniczy min.: 

hydraulikę, sprzęt wyburzeniowy, agregat itp.?  

Odpowiedź 24 

Zamawiający również dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Ponadto Zamawiający informuję, że dokonano korekty  zapisów załącznika nr 8 do SWZ - wzór 

umowy, aktualny załącznik stanowi plik o nazwie WT.2370.7.2024 - zał. nr 8 do SWZ - wzór 

umowy - aktualizacja 09.04.2024 

 

Powyższe wyjaśnienia  i zmiany należy uwzględnić w przygotowanej przez Wykonawcę 

ofercie. 
Podkarpacki 

Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej 

           z. up. 

bryg. mgr inż. Grzegorz Oleniacz 

p.o. Zastępca Podkarpackiego 

Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

Do wiadomości: 

Uczestnicy postępowania. 
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